NSNINLIAIEASNISUHNE
DEPARTMENT OF MEDICAL SCIENCES Department of Medical Sciences

s1wAIsSNSwaauN VUt
asudNaMaasSNIsSuUwNeg

Auagudanssutazinalulagdomwnmoumsuwng

WWW dmsc.moph.go th amuudidSngnmanasmomsuwng asudnenmaasnisuwneg
Tns. 0-2589-9850 fiv 8 c¢io 98013




NSUINUIAIASNISHNNE NSUINYIANFASNIS UG
DEPARTMENT OF MEDICAL SCIENCES Department of Medical Sciences

1401004750

1601001130

1801000570

1901001466

2001003027

2001004962

Asdas:aunisuaavodnuavduiulana
woauUs:LJund:=3aulsA

yalwswwos (Primer set) dKSuN1s
asd>ouunn-lalwanal (NAT2
diplotypes)

BaNQdaouUNISASIVKIUDUAUDQCIDLED
DSadmuiialdIFKSolIDVUA-NSSUIS
MsWaa

yalwswasua:lwsu (Primer and
probe set)dHSumisasivlas:=aunis
uaavoonuavéiu FCGRIA FCGR 1B
variant 1 FCGR1B variant 2 APOLI1
CD53 ATAT1 GBP5 KCNJ15 MAFB Lua:
KAZRINdKSuUs:1uawidsodiu
StulsAldguwau

yalwsiasSua:IwsudaiHSuNIsasJvaau
1o B13usuanAd 1salusinod Gulasu
TATsulosa 2 Goraisadaldobsa
TATsun 2019 KSolA3a 19

yalwswosua:lwsu (primer and
probe set) dKsSumsasJ>ddluned 1oy
usaw-075




LlaunAUD

NSNINYIAISASNISUNNE L= 5
NSAINAIAITASTNISLNNE
DEPARTMENT OF MEDICAL SCIENCES Department of Medical Sciences

1303000349

1303000350

1603000521

1603001599

1603001600

1603001972

1603002298

1903000038

As:usuNIsasdduPaldl 57:01 vada
AxaunASaNWGEaNS

AS:UDUANSAOSIADBUDAaIDU 58:01 Daaa
Araunasewians

gaunTususds naasuansiaimda
ULJavdEIINETUNN WAl ua:StuwWy

ganaaouaistAlnvadsws siawisa

AJDN LUULAgUAUIASTIU HSauuula

AADUIWOUE ddegasudlannsatnatu
&1qUInnu§Innua:Uaa13:

gaswaasanasinnovwudvaHsudu
1WasINAOKUYUAzNSSUISAISHAN

gaunludulsiAnnadauaisiAin1da
© wavdgunNetuln Wall ua:Seuwy

Ly

ganadauanstaidmdadswulnalwian
pg1udg (Tnalwian An) uuaulna
uslnA uazdaand:

ganaaoulsynsiidutunaansunasy
DIH1S




laviAu

nsuwIntIAIEATNISUNNE NSUINLIAISASNISHNNE
DEPARTMENT OF MEDICAL SCIENCES Department of Medical Sciences

1903001413

1903001939

1903001940

1903002048

1903002605

2003000266

2003000292

2003000686

2003000785

gasladuayuiwsahrsuUoviugoua:
NSSU35NISWAQ

awsglasulagowauuuoannn
awsdladuldagonaua:lnsdau
awsda:inSthumdago

ygaasd>vdausuruaisnpsdninauny
(THC test kit)

WaanuNUsvsas1QudvDKISHaNas
anaauyuiws 12 sda

¥aasd9IaUazNSSUISNSASIVIONIDY
BaHSUIDUW (THC strip test)

ASSU3SA1ISASIVKILBDIUTSAGDY
UjgnsenmsdviasizHadutatudana
nadouNRUHADIGgILUUASIDEDUE

WaaAUNIASDVADVIDaNaVaSTAQ
ayuiwsu:zkiaahKSudavmANua:=10
RUN




laviAu

NSUINYIAIFASNISUNN nsAANNAEASNISUHNNE
DEPARTMENT OF MEDICAL SCIENCES Department of Medical Sclences

2003001285

2003001347

2003001388

2003001838

2003002350

2003003131

2103000634

2103001166

WAQATUNIASDVAD VLS UNEUaISANa
UzK1QdIHSUUISORDKUN

ganaaountyy (Cannabis Rapid
Test)

yganaaounsasddHIUBUAUDACIDLIED
DsSavisa-1nd-n (SARS-CoV-2) sla
B3dvualddduaznssudsMsHan

ASSUISNNSASIdKLEDDSandlsada
Wohsalalsun 2019

yaasdviauaznssudsn1sasivda
Usurauansinousduazgialuntus (Wu
AfgvILa:NaaNuNAtyl) (Cannabis
test kit)

gasuuanisgmyaanlirgvargsliada
wa Juda B-MOS ua:nssu3sn1sWan

AssU3EN1sasivKoriolsaAlAdQ 19

yaasdv3AsI1:RAISHIUUDVIUSAUTN
IsGulAawua




laviAu

NSUINYIAISASNISUNNE

NSUINLIAISASNISHNNE

DEPARTMENT OF MEDICAL SCIENCES Department of Medical Sciences

2003001149

2003001279

2003001280

2003001281

2003001282

2003001283

2003001284

ganaasuasdlBynsiduna:nssuds
AsSWaa

waantunayuiwsUovnunaawauans
anauzHia

WaaAuNLASHVAINUIUDSWAUANS
anaayulwsu:H1aaHSUUNSORDIH
AS:BU

waasuninSavahowASUNANaISAAQ
auuiwsu:H1aI8UISVRDHINEHSUAAY
3u

waanunayulwsiunAsuwauaisana
UzH1Q

waaneunayuiwsiaguunsoRdHauans
anau:Kia

waastunAdovdowalUsghuswau
aisanaayuiwsuzH1adHSUUNSORD
HUN




launAUD

NSUANYIAITASNISUNNE

4

NSUINLIAIBASNISHHNE

DEPARTMENT OF MEDICAL SCIENCES Department of Medical Sciences

2103001449

2103001449

2103001584

2103001625

2103002965

As:usumsass>ddlunedivsuoalo-0
5701 (HLA-B*57:01 genotyping) Qo
INATAWBNSTUaNWDSY (real-time
PCR)

As:udumMsasdddlunsdivsusala-o
5801
(HLA-B*58:01 genotyping) Q2
iInAGAW3oStUaNIWDSY (real-time
PCR)

aaisanasIANdOWUGVRBANULTLTU

vavansisunuauiu 3 $osa: 0.1 Tasth

KUndKSuGUTsafOKGVMINLGDSs La:
ASSU3SMISHAaQ

¥aNQaDUAAIUNAQAURALUTWS
(Lead Test Kit)

3smswaadaanadaauAnuBItNeYNs
asJ>oUsuasiialdaauavdanuulasis
inatinmsSaviamwuazaisalowa
1lanauav




nsuINEAIEATNITUNNY NSUANUIATAASNISUNNE
DEPARTMENT OF MEDICAL SCIENCES Department of Medical Sciences

2103003298

2103003299

2103003538

2103003645

2203000277

35MSWANIaqQAUAUATUNIWATSASID
mMd:avAssA TUsdiuna:ihmanalaatu
Uaana:lagiginatanmssavnamw

38MsSKWan30anaaduAILEIUNEINIS
assothmatuidsadandavasiouiia
wawllagtdinadansSatnaniwua:s
msawaldaauav

ASSU35ASASIVRLTDARISAADDYTQ
aa

ASSU35ASOSIVKILBDBISa-1A-3-2

waaneunayuIwsusulFuNDLAzKUD
fisyzwavaisanau:Hia




NSNTNYIAIRASNITUNNY
DEPARTMENT OF MEDICAL SCIENCES

NSUANUIARASNISUNNL
Department of Medical Sciences

]

FOUMSIWASOATAN : uuSnnssunaEnNATUERSToWMOIISIWNE
amuudiSnenmaasnmuomsuwng asudnenmaasnmsuwng
ns. 0-2589-9850 {iv 8 ¢io 98013

1 D\

% www.dmscmophgoth

N V2




NSNTNYIAIRASNITUNNY

nsuAngIAERsSNISUNNE
Department of Medical Sciences

DEPARTMENT OF MEDICAL SCIENCES

s1wNAISNSwagunvUNt N
asudngnNAMaasnsuwng

Auagudanssutazinalulagdomwnmoumsuwng

www.dmsc.moph.go.th amuiudrsnenmaasmomsuwng asudngmaasmsuwng
Ins. 0-2589-9850 fiv 8 o 98013




