



กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์
DEPARTMENT OF MEDICAL SCIENCES



กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์
Department of Medical Sciences

รายการทรัพย์สินทางปัญญา กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์



www.dmsc.moph.go.th

ศูนย์นวัตกรรมและเทคโนโลยีชีวภาพทางการแพทย์

สถาบันชีววิทยาศาสตร์ทางการแพทย์ กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์

โทร. 0-2589-9850 ถึง 8 ต่อ 98013

รายการทรัพย์สินทางปัญญา กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์

เลขที่คำขอ	เลขที่สิทธิบัตร/ อนุสิทธิบัตร	ชื่อที่แสดงถึงการประดิษฐ์
1401004750	-	การวัดระดับการแสดงออกของยีนในเลือด เพื่อประเมินภาวะวัณโรค
1601001130	-	ชุดไพรเมอร์ (Primer set) สำหรับการ ตรวจแยกแยะ-ไดโพลทัยป์ (NAT2 diplotypes)
1801000570	-	ชุดทดสอบการตรวจหาแอนติบอดีต่อเชื้อ ไวรัสซิกาชนิดไอจีจีหรือไอจีเอ็มและกรรมวิธี การผลิต
1901001466	-	ชุดไพรเมอร์และโพรบ (Primer and probe set) สำหรับการตรวจวัดระดับการ แสดงออกของยีน FCGR1A FCGR 1 B variant 1 FCGR1B variant 2 APOL1 CD53 ATAT1 GBP5 KCNJ15 MAFB และ KAZRIN สำหรับประเมินความเสี่ยงเป็น วัณโรคเฉียบพลัน
2001003027	-	ชุดไพรเมอร์และโพรบสำหรับการตรวจสอบ เชื้อ ซีเวียร์แอกคิว เรสไปราทอรี ซินโดรม โคโรนาไวรัส 2 ซึ่งก่อโรคติดเชื้อไวรัส โคโรนา 2019 หรือโควิด 19
2001004962	-	ชุดไพรเมอร์และโพรบ (primer and probe set) สำหรับการตรวจจีโนมทัยป์ เอช แอลเอ-บี75



รายการทรัพย์สินทางปัญญา กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์

เลขที่คำขอ	เลขที่สิทธิบัตร/ อนุสิทธิบัตร	ชื่อที่แสดงถึงการประดิษฐ์
1303000349	10048	กระบวนการตรวจแอลเอบี 57:01 อัลลีล ด้วยปฏิกิริยาพีซีอาร์
1303000350	10049	กระบวนการตรวจเอชแอลเอบี 58:01 อัลลีล ด้วยปฏิกิริยาพีซีอาร์
1603000521	14316	ชุดนาโนเซนเซอร์ ทดสอบสารเคมีกำจัดแมลงอย่างง่ายในผัก ผลไม้ และธัญพืช
1603001599	14516	ชุดทดสอบสารเคมีกำจัดวัชพืช ชนิดพาราควอต แบบเทียบสีมาตรฐาน หรือแบบวัดค่าความเข้มข้น ด้วยชุดอ่านอิเล็กทรอนิกส์ในน้ำอุปโภคบริโภคและปัสสาวะ
1603001600	13324	สูตรเจลาตตินสกัดจากทองพันชั่งสำหรับต้านเชื้อราที่ผิวหนังและกรรมวิธีการผลิต
1603001972	15842	ชุดนาโนเอนไซม์คิททดสอบสารเคมีกำจัดแมลงอย่างง่ายในผัก ผลไม้ และธัญพืช
1603002298	14435	ชุดทดสอบสารเคมีกำจัดวัชพืชไกลโฟเสกอย่างง่าย (ไกลโฟเสก คิท) ในน้ำอุปโภคบริโภค และปัสสาวะ
1903000038	-	ชุดทดสอบไซบูทรามีนในผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร



รายการทรัพย์สินทางปัญญา กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์

เลขที่คำขอ	เลขที่สิทธิบัตร/ อนุสิทธิบัตร	ชื่อที่แสดงถึงการประดิษฐ์
1903001413	-	สูตรโลชั่นสมุนไพรสำหรับป้องกันยุงและ กรรมวิธีการผลิต
1903001939	-	สเปรย์โลชั่นไล่ยุงผสมแมงลักคา
1903001940	-	สเปรย์โลชั่นไล่ยุงผสมตะไคร้ต้น
1903002048	-	สเปรย์ตะไคร้บ้านกำจัดยุง
1903002605	17207	ชุดตรวจวัดปริมาณสารที่เอชซีภาคสนาม (THC test kit)
2003000266	-	ผลิตภัณฑ์ปรุงรสชาติของอาหารผสมสาร สกัดสมุนไพร 12 ชนิด
2003000292	-	ชุดตรวจวัดและกรรมวิธีการตรวจวัดที่เอช ซีสำหรับเฮมพี (THC strip test)
2003000686	-	กรรมวิธีการตรวจหาเชื้อวัณโรคด้วย ปฏิกิริยาการสังเคราะห์ดีเอ็นเอในหลอด ทดสอบที่อุณหภูมิเดียวแบบตรวจสอบสี
2003000785	-	ผลิตภัณฑ์เครื่องสำอางเจลผสมสารสกัด สมุนไพรมหาดสำหรับล้างทำความสะอาด หน้า



รายการทรัพย์สินทางปัญญา กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์

เลขที่คำขอ	เลขที่สิทธิบัตร/ อนุสิทธิบัตร	ชื่อที่แสดงถึงการประดิษฐ์
2003001285	-	ผลิตภัณฑ์เครื่องสำอางเซรั่มผสมสารสกัด มหาหาคสำหรับบำรุงผิวหน้า
2003001347	-	ชุดทดสอบกัญชา (Cannabis Rapid Test)
2003001388	-	ชุดทดสอบการตรวจหาแอนติบอดีต่อเชื้อ ไวรัสซาร์ส-โควิ-ทู (SARS-CoV-2) ชนิด ไอจีเอ็มและไอจีจีและกรรมวิธีการผลิต
2003001838	-	กรรมวิธีการตรวจหาเชื้อไวรัสก่อโรคติด เชื้อไวรัสโคโรนา 2019
2003002350	-	ชุดตรวจวัดและกรรมวิธีการตรวจวัด ปริมาณสารที่เอชซีและซีบีดีในกัญชา (พืช กัญชาและผลิตภัณฑ์กัญชา) (Cannabis test kit)
2003003131	-	สูตรแบคทีเรียกำจัดลูกน้ำยุงลายชนิดอัด เม็ด บีมอส B-MOS และกรรมวิธีการผลิต
2103000634	-	กรรมวิธีการตรวจหาเชื้อก่อโรคโควิด 19
2103001166	-	ชุดตรวจวิเคราะห์การทำงานของโปรตีนไท โรซีนไคเนส



รายการทรัพย์สินทางปัญญา กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์

เลขที่คำขอ	เลขที่สิทธิบัตร/ อนุสิทธิบัตร	ชื่อที่แสดงถึงการประดิษฐ์
2003001149	-	ชุดทดสอบตรวจไข่มุกรามีนและกรรมวิธี การผลิต
2003001279	-	ผลิตภัณฑ์สมุนไพรป้องกันแดดผสมสาร สกัดมะหาด
2003001280	-	ผลิตภัณฑ์เครื่องสำอางโทนเนอร์ผสมสาร สกัดสมุนไพรมะหาดสำหรับบำรุงผิวให้ กระชับ
2003001281	-	ผลิตภัณฑ์เครื่องสำอางครีมผสมสารสกัด สมุนไพรมะหาดใช้บำรุงผิวหน้าสำหรับกลาง วัน
2003001282	-	ผลิตภัณฑ์สมุนไพรไนท์ครีมผสมสารสกัด มะหาด
2003001283	-	ผลิตภัณฑ์สมุนไพรโลชั่นบำรุงผิวผสมสาร สกัดมะหาด
2003001284	-	ผลิตภัณฑ์เครื่องสำอางสเปรย์น้ำแร่ผสม สารสกัดสมุนไพรมะหาดสำหรับบำรุงผิว หน้า



รายการทรัพย์สินทางปัญญา กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์

เลขที่คำขอ	เลขที่สิทธิบัตร/ อนุสิทธิบัตร	ชื่อที่แสดงถึงการประดิษฐ์
2103001449	-	กระบวนการตรวจจีโนทัยป์เอชแอลเอ-บี 5701 (HLA-B*57:01 genotyping) ด้วยเทคนิคพีซีอาร์ในสภาพจริง (real-time PCR)
2103001449	-	กระบวนการตรวจจีโนทัยป์เอชแอลเอ-บี 5801 (HLA-B*58:01 genotyping) ด้วยเทคนิคพีซีอาร์ในสภาพจริง (real-time PCR)
2103001584	-	เจลสารสกัดรากทองพันชั่งที่มีความเข้มข้นของสารไรนาแคนทิน ซี ร้อยละ 0.1 โดยน้ำหนักสำหรับต้านโรคผิวหนังจากเชื้อราและกรรมวิธีการผลิต
2103001625	-	ชุดทดสอบตะกั่วในผลิตภัณฑ์สมุนไพร (Lead Test Kit)
2103002965	-	วิธีการผลิตวัตถุทดสอบความชำนาญการตรวจปริมาณเม็ดเลือดแดงอัดแน่นโดยใช้เทคนิคการรักษาสภาพและการล้างเม็ดเลือดแดง



รายการทรัพย์สินทางปัญญา กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์

เลขที่คำขอ	เลขที่สิทธิบัตร/ อนุสิทธิบัตร	ชื่อที่แสดงถึงการประดิษฐ์
2103003298	-	วิธีการผลิตวัสดุควบคุมคุณภาพการตรวจภาวะตั้งครรภ์ โปรตีนและน้ำตาลกลูโคสในปัสสาวะโดยใช้เทคนิคการรักษาภาพ
2103003299	-	วิธีการผลิตวัตถุทดสอบความชำนาญการตรวจน้ำตาลในเลือดด้วยเครื่องตรวจชนิดพกพาโดยใช้เทคนิคการรักษาภาพและการล้างเม็ดเลือดแดง
2103003538	-	กรรมวิธีการตรวจหาเชื้อก่อโรคเมลิออยโดสิส
2103003645	-	กรรมวิธีการตรวจหาเชื้อซาร์ส-โค-วี-2
2203000277	-	ผลิตภัณฑ์สมุนไพรบำรุงเส้นผมและหนังศีรษะผสมสารสกัดมะหาด





กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์
DEPARTMENT OF MEDICAL SCIENCES



กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์
Department of Medical Sciences

สอบถามรายละเอียดได้ที่ : ศูนย์นวัตกรรมและเทคโนโลยีชีวภาพทางการแพทย์
สถาบันชีววิทยาศาสตร์ทางการแพทย์ กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์
โทร. 0-2589-9850 ถึง 8 ต่อ 98013



www.dmsc.moph.go.th

รายการทรัพย์สินทางปัญญา กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์

